

Protokół Nr XLVII/10

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się w dniu 16 lipca 2010 roku w sali narad Urzędu Miejskiego w Ziębicach.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję rozpoczęto o godz. 10.10.

Po wypowiedzeniu formuły otwieram sesję Rady Miejskiej w Ziębicach Przewodniczący Rady Miejskiej w Ziębicach pan Janusz Sobol powitał Radnych Rady Miejskiej, Pana Antoniego Herbowskiego – Burmistrza Ziębic, Panią Urszulę Ślęzak – Markiewicz - Sekretarza Gminy, Pana Ryszarda Nowaka – Starostę Powiatu Ząbkowickiego, Pana Kazimierza Głowackiego – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, Pana Wiesława Jabłońskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, mieszkańców wsi Kalinowice Górne wraz z sołtysiem tej miejscowości oraz przybyłych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że wprawdzie była ogłoszona przerwa wakacyjna, ale na wniosek Burmistrza zwołał dzisiejszą

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: pan Leszek Chyliński i pan Dariusz Ziomek. Aktualnie Rada Miejska w Ziębicach liczy 14 radnych.

Ad. 3 Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił pana radnego Krzysztofa Jabłońskiego o pełnienie funkcji sekretarza obrad. Radny Krzysztof Jabłoński zajął miejsce przy stole prezydialnym.

Ad. 4 Przyjęcie porządku obrad.

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o terminie sesji otrzymali proponowany porządek obrad. Przewodniczący zapytał, czy radni lub burmistrz mają jakieś wnioski do zaproponowanego porządku obrad.

Ponieważ nikt się nie zgłaszał, przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad, który radni przyjęli jednogłośnie / 12 „za”/.

Ad. 5 Informacja na temat planowanej reorganizacji w Komendzie Powiatowej Policji w Ząbkowicach Śl., co skutkuje likwidacją całodobowej służby dyżurnej w Komisariacie Policji w Ziębicach i podjęcie uchwały w tej sprawie.

Przystępując do realizacji tego punktu pan Burmistrz odczytał projekt uchwały nr XLVII/1/2010 w sprawie wyrażenia stanowiska likwidacji całodobowej służby dyżurnej w Komisariacie Policji w Ziębicach oraz uzasadnienie do tego projektu.

Pan Burmistrz dodał, że wielokrotnie pisali pisma do Komendanta Powiatowego Policji w Ząbkowicach Śląskich. Pisano również do Komendanta Wojewódzkiego Policji pana Zbigniewa Maciejewskiego. Ponadto z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu panem Kazimierzem Głowackim byli przyjęci na audiencji u pana Maciejewskiego, gdzie wyrażali jednoznaczne stanowisko władz samorządowych i stanowisko licznej rzeszy obywateli, co do negatywnej opinii na temat tejże reorganizacji, która skutkuje likwidacją całodobowej służby dyżurnej w Komisariacie Policji w Ziębicach.

Po wizycie u Komendanta Wojewódzkiego pan Burmistrz miał odczucie i zrozumiał, że sprawy te w pionie policyjnym są już zatwierdzone, ale gdybyśmy dzisiaj nie przyjęli swojego stanowiska w formie uchwały i przemilczeli sprawę, byłoby to odczytane jako niema

pisma w załączeniu do oryginału protokołu/. Z treści tego pisma wynika, że decyzja Komendanta Wojewódzkiego jest jednoznaczna i z dniem 1 sierpnia br struktura organizacyjna Komisariatu Policji w Ziębicach zostanie zmieniona.

Wprawdzie odpowiedzi udzielił Komendant Powiatowy, ale należy rozumieć, że jest to zaakceptowane przez Komendanta Wojewódzkiego.

Pan Starosta poinformował, że w najbliższy poniedziałek o godz. 11.50 będą mieli kontakt bezpośredni z I Zastępcą Komendanta Wojewódzkiego i spróbują na ten temat podyskutować.

Pan Starosta uważa, że Rada Miejska powinna podjąć uchwałę i wyrazić swoje stanowisko wobec likwidacji całodobowej służby dyżurnej w Komisariacie Policji w Ziębicach.

Pan Starosta uważa, że źle się stało, że w sesji nie uczestniczy Komendant Powiatowy bo byłaby możliwość podyskutowania dlaczego wprowadza się zmiany mimo negatywnej opinii Zarządu Powiatu, Rady Miejskiej w Ziębicach oraz mieszkańców Ziębic.

Pan Kazimierz Głowacki Radny Rady Powiatu powiedział, że według niego jest kłamstwem, to co zarzuca Komendant Powiatowy, jeżeli chodzi o podpisy mieszkańców. Na przedłożonych listach było 1350 podpisów zebranych w bardzo krótkim czasie. Radny twierdził, że z tymi podpisami pojechał do I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego pana Sobieralskiego, który na zakończenie rozmowy powiedział, że bez woli samorządu i lokalnej społeczności nic się nie będzie działo. Radny uważa, że te działania stanowią początek likwidacji Komisariatu Policji w Ziębicach. Dojdzie to tego jak jest w innych gminach naszego powiatu, gdzie o godz. 15.00 komisariaty są zamykane. Radny zwrócił uwagę, że jak wynika ze statystyk działania Komisariatu Policji w Ziębicach są najlepsze w powiecie. Radny uważa, że ta sesja nadzwyczajna jest już za późno. Trzeba było to robić pół roku wcześniej.

Radna Agata Sobków przypomniała, że na spotkaniu w ZCK pan Komendant Powiatowy powiedział, że jeżeli ta proponowana forma reorganizacji nie przejdzie, to postara się przygotować inną formę, z którą nas zapozna, ale tego nie zrobił. Skoro otrzymał negatywne opinie, to powinien przygotować nowy model, który może byłby lepszy.

Pan Widziak Józef Radny Rady Powiatu powiedział, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury Społecznej była bardzo szeroka dyskusja na ten temat. Będąc na spotkaniu w ZCK pan Komendant wyraźnie powiedział, że bez pozytywnej opinii społeczeństwa nie będzie robił żadnych zmian.

Po zakończeniu dyskusji przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały nr XLVII/1/2010 w sprawie wyrażenia stanowiska wobec likwidacji całodobowej służby dyżurnej w Komisariacie Policji w Ziębicach.

Uchwałę podjęto jednogłośnie / 12 głosów „za”/.

Przewodniczący podkreślił, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę o nie wyrażeniu zgody na reorganizację Komisariatu Policji w Ziębicach.

Ad. 6 Rozpatrzenie projektów uchwał.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały nr XLVII/2/2010 w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Ziębice na lata 2010 – 2013.

Uzasadniając projekt uchwały pan Burmistrz poinformował, że będzie składany wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego o nadbudowę piętra w budynku socjalnym przy ul. Jeleniej. Ten konkurs został ogłoszony i będzie trwał do listopada, ale panuje powszechne przekonanie, że najwcześniejsze wnioski i dobrze przygotowane mają szansę powodzenia.

My ten wniosek mamy przygotowany. Beneficjentem będzie gmina poprzez ZUK

Ten wniosek wymaga posiadania załącznika w formie wieloletniego programu inwestycyjnego, w którym ta pozycja będzie uwidoczniła. W naszym programie inwestycyjnym, ta pozycja nie była uwidoczniła, dlatego, że ten projekt dopiero zacznie się w roku następnym. Nie ma to wpływu na budżet tegoroczny. Kiedy głosowaliśmy budżet 30

Pan Maciej Górecki wyjaśnił, że wodociąg przesyłowy będzie wykonany do Kalinowic Górnych. Będzie poprowadzona nitka od ulicy Gliwickiej w Ziębicach do Dębowca, Kalinowic Dolnych i Kalinowic Górnych. W tym roku będzie poprowadzony wodociąg przesyłowy zakończony w Kalinowicach Górnych przepompownią.

Mieszkancka Kalinowic Górnych zwróciła uwagę, że na zebraniu pan Burmistrz twierdził, że w tym roku będzie woda w Kalinowicach Górnych.

Pan Burmistrz stwierdził, że powiedział, iż w tym roku będzie woda w Kalinowicach Górnych, ale nie powiedział, że w tym roku będzie woda w każdym domu w Kalinowicach Górnych. Woda w tym roku dotrze do Kalinowic Górnych. Koszt tej inwestycji będzie bardzo wysoki. Aby obniżyć koszty i przyspieszyć realizację zadania były podjęte próby wykorzystania odwiertów w Wigańcicach, ale nic z tego nie wyszło i dlatego powrócono do pierwszej wersji. Jeżeli uda się zaoszczędzić jakieś środki, to postarają się ruszyć z rozprowadzeniem wody.

Jakie będą ostateczne koszty tej inwestycji dowiemy się dopiero po przetargu i wyłonieniu wykonawcy. Kwota wpisana do budżetu bazuje na kosztorysie inwestorskim. Nie jest prawdą, że nie ma zapisanej w budżecie kwoty na wodociąg do Kalinowic Górnych.

Radny Marian Domagała Przewodniczący Komisji Budżetowej wyjaśnił, że nawet nie było mowy o tym, aby obcinać pieniądze na wodociągowanie. Kwota zaproponowana przez wydział budownictwa została przez Radę przyjęta.

Pan Stanisław Tabor apelował, aby zrezygnować z czego innego, a wykonać w tym roku wodociąg w Kalinowicach Górnych z rozprowadzeniem wody.

Radny Bolesław Piękoś zwrócił uwagę, że było to omawiane na komisji rolnej i wszyscy wiedzieli, że w tym roku będzie tylko linia przesyłowa. Być może pod koniec roku zwolnią się jakieś środki z przeprowadzonych przetargów i wówczas się zastanowimy nad rozprowadzeniem wody do budynków. Wszystko jest na dobrej drodze, tylko trzeba jeszcze trochę poczekać.

Radny Jarosław Szostek powiedział, że w budżecie na ten rok jest zapisana pewna kwota dla koła wędkarskiego i poprosił pana prezesa, aby naświetlił sprawę.

Pan Jan Kulak Prezes Zarządu Koła Wędkarskiego poprosił, aby kwotę przeznaczoną w budżecie dla Koła Wędkarskiego na budowę toalet przeznaczyć na inny cel, tzn. na cele gospodarcze, a konkretnie na wybudowanie wiaty w ośrodku przy ul. Stawowej. Pieniądze te przeznaczyliby na zakup materiałów, natomiast niezbędne prace wykonają własnymi siłami. Na zakup materiałów potrzebują 6-7 tys. Kosztorys już mają wykonany.

Pan Burmistrz powiedział, że nie ma problemu, aby zamienić budowę toalet na budowę wiaty. Pan Burmistrz rozmawiał już na ten temat ze Skarbnikiem, który twierdził, że nie trzeba przyjmować uchwały zmieniającej budżet, chodzi o przesunięcie między działami. Pan Burmistrz zasygnalizował, że taka wiatka musi być zrobiona zgodnie ze sztuką budowlaną. Musi być projekt, musi być pozwolenie na budowę. Pan Burmistrz apelował, aby uzgodnić z panem Góreckim jakie są wymagania ze strony prawa budowlanego, żeby nie doszło do wybudowania tzw. samowoli budowlanej. Trzeba to zrobić zgodnie ze sztuką budowlaną. Pan Niewęglowski nawiązał do wcześniej podjętej uchwały odnośnie zmian w Policji i proponował, aby porozmawiać z Radami Sołeckimi, aby również wystąpiły z takim wnioskiem.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska jest reprezentantem mieszkańców całej gminy i wyraża stanowisko wszystkich mieszkańców. Ponadto odbyło się spotkanie z sołtysami, którzy wyrazili jednoznaczne stanowisko dotyczące reorganizacji. Pan Starosta apelował do radnych, aby zastanowili się nad pewnym wydarzeniem, które ma podłoże ekonomiczne. W ubiegłym roku ze środków na meliorację gmina otrzymała 2.900,- zł. W tym roku planuje się prawie 1 mln zł w ramach usuwania skutków powodzi. Cały powiat otrzymał 3 mln zł. Pan Starosta nie chciałby stanąć wobec takiego dylematu, że te

Przedtem mówiło się, że nie ma pieniędzy na roboty publiczne. Teraz kiedy są pieniądze, to nie chce się tych ludzi zatrudnić.

Radna Agata Sobków zwróciła uwagę, że takie pytania nie są do Burmistrza i nie na sesję. Radna powiedziała, iż pan przewodniczący doskonale wie, że Burmistrz nie może odpowiedzieć na takie pytanie z biegu. Na sesji nie powinno się mówić o nieobecnych pracownikach urzędu. To pan radny Szostek i pan radny Iskra mieli uwagi do osób źle pracujących. To pan radny Iskra żądał zatrudnienia dodatkowych ludzi, którzy będą pilnować pracowników robót publicznych.

Radna uważa, że w tej sytuacji jakby nie było zrobione to zawsze będzie źle.

Pani Urszula Ślęzak – Markiewicz Sekretarz Gminy wyjaśniła, że jest ustalona procedura przyjmowania tych osób. Zainteresowani składają podania, które są rozpatrywane, po czym otrzymują odpowiedź. Natomiast środki na zatrudnienie są ograniczone.

Radny Wacław Iskra sprostował wypowiedź radnej pani Agaty Sobków, Radny twierdził, że nie mówił o zatrudnieniu dodatkowych osób do pilnowania, tylko miał wątpliwości, czy jedna osoba zatrudniona w gminie poradzi sobie ze zorganizowaniem pracy dla 120 osób. Radny rozmawiał wcześniej z panem Burmistrzem na temat zatrudnienia dodatkowych osób. Nie w ramach robót publicznych, tylko prac interwencyjnych. Pan Burmistrz obiecał przygotować kalkulację i wyliczenie tych pieniędzy, które Rada przeznaczyła w budżecie na zatrudnienie tych ludzi.

Pan Burmistrz poinformował, że ma wyliczenie z wydziału finansowego na 64 osoby

Występuje pewna kwestia sporna, bo pani Balikowska mówi, że ekwiwalent za urlopy jest po stronie Powiatowego Urzędu Pracy, a według zdania pani głównej księgowej i pani sekretarz ekwiwalent za urlopy jest po naszej stronie. Przy liczbie 64 osób, naliczony ekwiwalent za urlop stanowi kwotę 46.600,- zł. To trzeba do końca wyjaśnić. Pracodawca nie może zmusić pracownika do wykorzystania urlopu, byłoby to łamanie prawa. Jest to decyzja pracownika. Jeśli ekwiwalent za urlopy będzie po naszej stronie, to koszty gminy wyliczone dla 64 osób wyniosą 165.700,- zł. Jeżeli byłoby prawdą, że ekwiwalent za urlopy będzie po stronie PUP, to dla 64 pracowników nasze koszty byłyby w granicach 100 tys. zł na roboty publiczne. Jeżeli chodzi o prace interwencyjne, to dla 17 osób nasze koszty byłyby 43 tys. zł. Na prace interwencyjne można by wykorzystać pieniądze z robót publicznych, które zostaną z ekwiwalentu za urlopy, jeżeli zrefunduje to PUP. Jeżeli Rada nie zgodzi się na wykorzystanie tych pieniędzy na prace interwencyjne to pozostanie kwota 54.900,- zł, którą można przeznaczyć na zwiększenie ilości ludzi zatrudnionych do prac melioracyjnych lub wypożyczenie koparki względnie innego sprzętu.

Ad. 8 Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu dziennego porządku obrad przewodniczący zamknął sesję dziękując wszystkim za uczestnictwo. Sesję zakończono o godz. 11.35.

Protokółował:

Bronisław Jarema

Sekretarz obrad:

Krzysztof Jabłoński

Przewodniczący Rady Miejskiej:

Janusz Sobol